Ita

Ita Nauar. lib. 1. consil. tit. de his que vi, in  
priori editione, consil. 3. numer. 4. in po-  
steriori, consil. 1. numer. 4. & potest proba-  
ri, nam multi sentiunt matrimonium simili-  
metu iniustum, esse in foro conscientia  
nullum. Quos retuli lib. 4. disput. 17. nu-  
mero. 2. & dixi ibi, numero. 4. id esse pro-  
babile: & ita censeo esse probabile. At pro-  
babilis est oppositum, (vt ibi retuli mul-  
tos id tenentes numer. 3. & dixi probabi-  
lis, numer. 4.) & ibi probauit. Atque ita  
docent ceteri Authores relati hac disput.  
num. 5.

Id tamen monuerim, si metu quatumuis  
grauinitatus, postea ratificet verbo, aut  
facto, semel vrens ordine accepto, idque  
sine coadiuione aliqua, in posterum non ef-  
feso sibi integrum resiliere: sed teneri conti-  
nere, in instariorum clericorum, qui spon-  
tè ad ordines assumpti sunt. Quod per il-  
lam liberam ratificationem elegit in or-  
dine permanere, ac porinde ad eius onera  
ex tunc obligabitur. Sicut etiam professio  
ta inducit faciendo propria professio-  
nia, vidua de regulari. Et sic docent Hoft, ca-  
pit. maiores. §. vltim. numer. 38. super verb.  
conditionaliter, de baptism. & ibi Anton.  
numer. 8. Ioan. Andr. in fine. Henricus.  
numer. 7. fin. Quod intelligi, si sciens, & pru-  
dens exerceat, succipi per errorem, quo se  
ad ordinis obseruantiam astritum existi-  
met: tunc enim non censeatur ratificare.  
Quod nonquam sit ratificatio actus nulli,  
dum ignoratur actu fuisse nullum, (vt  
probauit lib. 1. disput. 16. num. 7.) Et ita do-  
cent Nauar. lib. 1. consil. tit. de his, que vi,  
in priori editione, consil. 2. numer. 8. & 9. Ma-  
nuel. 1. tomo summæ. 2. editione, cap. 22.  
num. 5. Vega. 2. tomo summæ, capit. 57. ca-  
su. 6.

Tandem prædicta de iniusta compulsi-  
one accipienda sunt. Si enim virgine nec-  
esse compellat prælatus iusto præcepto  
ad ordines assumendos, sic compulsa te-  
netur ad continentiam, & ad cetera ordi-  
nis onera. Cum nullam iniuriam passus sit.  
Quod bene docet Henriquez lib. 10. de sa-  
cramento ordinis cap. 14. num. 3. commen-  
to, littera Y.

Ad argumenta numer. 4. proposita res-  
pondetur. Ad primum, & confirmationem  
dic, accessoriū sequi naturam principalis,  
& connexa diuidicari iuxta terminos eo-  
rum, quibus connectuntur, quando sunt  
essentialiter connexa, & secundum neces-

firmeantur.

Ita proposita respondetur.

O DIS.

## DISPUTATIO TRIGESIMA.

An sacer ordo ante rationis vsum, aut post eum, ante pubertatem tam en assumpus, obliget ad continendum, ac irritet matrimonium subsequens?